

Inspectoratul General al Politiei
Directia Logistica
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de inlocuirea tevilor de incalzire si reparatia unui bloc sanitar la INI, str. Bucuriei 14

Valoarea de deviz 164 876,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reteaua de incalzire				
		1.1. Reteaua de incalzire				
1	RpIzD39D	Desfacerea protectiilor, ecranarilor si izolatiilor termice, la conducte si aparate executate din izolatii termice la conducte si aparate de orice fel	m2	27,3000	23,709 21,769	647,244 594,282
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 32-40mm	m	122,0000	33,516 19,627	4 088,986 2 394,445
3	RpIC19D1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 89	m	9,0000	40,278 22,430	362,502 201,874
4	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 100mm	m	47,0000	49,181 28,973	2 311,530 1 361,712
5	RpSD10E	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de	buc	2,0000	14,954 14,954	29,907 29,907

1	2	3	4	5	6	7
		50				
6	RpSD10F	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 89	buc	2,0000	20,561 20,561	41,122 41,122
7	RpIC37C	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 89	buc	9,0000	5,175 3,738	46,575 33,646
8	RpIC06D	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale de interioare avind diametrul 89	m	32,0000	277,945 138,321	8 894,238 4 426,266
9	RpIC28C	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (cot,), cu diametrul 89	buc	8,0000	322,188 211,220	2 577,501 1 689,757
10	RpSA44H	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3"	buc	89,0000	19,826 4,206	1 764,487 374,307
11	RpIC06C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale interioare, avind diametrul 50mm	m	122,0000	173,861 87,852	21 211,102 10 717,993
12	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 50mm	buc	28,0000	206,950 94,862	5 794,597 2 656,133
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=54x9 mm	m	120,0000	48,016 19,627	5 761,917 2 355,192
14	RpSA44F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 50mm	buc	52,0000	41,858 3,738	2 176,637 194,397
15	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	28,5400	35,110 22,430	1 002,051 640,164
16	TfB01C1	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de retinere din otel sau fonta de pina la Pn 25, in canal, la o adincime de 1m sau suprateran pina la 3 m avind	buc	2,0000	1 647,857 53,272	3 295,714 106,544

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal Dn 50				
17	TfB03C1	Montarea pe conducta a flansei rotunde , plate, pentru sudare, amplasata in canal la adincime de 1 m sau suprateran pina la 3 m avind Dn 50	buc	4,0000	190,693 48,599	762,771 194,396
18	TfB01E1	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de retinere din otel sau fonta de pina la Pn 25, in canal, la o adincime de 1m sau suprateran pina la 3 m avind diametrul nominal Dn 80	buc	2,0000	2 074,370 70,095	4 148,740 140,190
19	TfB03E1	Montarea pe conducta a flansei rotunde , plate, pentru sudare, amplasata in canal la adincime de 1 m sau suprateran pina la 3 m avind Dn 80	buc	4,0000	255,100 56,076	1 020,400 224,304
20	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 15mm	buc	1,0000	273,802 7,477	273,802 7,477
21	IzH05Ak=1 .48	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 89 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	9,1000	218,932 73,310	1 992,285 667,122
22	IzI05E	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu folie din aluminiu de 0,05 mm grosime pe suport de carton ondulat, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 0,8 mm	m2	9,1000	31,022 13,552	282,301 123,320
		<i>Total</i>	Lei			68 486,409
		Total .Reteaua de incalzire Inclusiv salariu				68 486,409 29 174,550
		<i>Total</i>	Lei			68 486,409
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			7 001,892
		<i>Transportarea</i>	3 %			1 174,701
		<i>Total</i>				76 663,002
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			3 833,150
		<i>Total</i>				80 496,152
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			1 609,923

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reteaua de incalzire Inclusiv salariu				82 106,075 29 174,550
		2. Bloc sanitar et.1 2.1. Inchideri si compartimentari				
23	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,0340	32 980,471 7 952,088	1 121,336 270,371
		<i>Total</i>	Lei			1 121,336
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				1 121,336 270,371
		2.2. Tavane				
24	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane(verde)	m2	7,6000	210,783 91,835	1 601,954 697,949
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,6000	30,444 24,619	231,378 187,101
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,6000	6,102 1,402	46,374 10,654
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,6000	44,609 25,701	339,032 195,331
		<i>Total</i>	Lei			2 218,738
		Total Tavane Inclusiv salariu				2 218,738 1 091,035
		2.3. Pereti				
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	37,2800	20,539 7,000	765,705 260,960
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	37,2800	185,530 104,230	6 916,545 3 885,695

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,2800	6,102 1,402	227,479 52,263
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,4000	80,071 57,011	912,805 649,921
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,4000	30,444 24,619	347,067 280,651
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,4000	6,102 1,402	69,562 15,982
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,4000	44,609 25,701	508,548 292,997
35	IzF03C2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa anionica in 3 straturi	m2	14,0000	29,809 2,804	417,323 39,253
36	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	25,8800	309,794 77,104	8 017,478 1 995,464
		<i>Total</i>	Lei			18 182,512
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 182,512 7 473,186
		2.4. Pardosele				
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,6000	66,750 33,590	507,300 255,284
38	IzF03C2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa anionica in 3 straturi	m2	7,6000	29,809 2,804	226,547 21,309
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	7,6000	300,247 55,000	2 281,876 418,000
		<i>Total</i>	Lei			3 015,723
		Total Pardosele Inclusiv salariu				3 015,723 694,593
		2.5. Timplarie				
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	1,6800	2 732,882	4 591,242

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			39,372	66,145
41	RpCP10A	Schimbarea unei broaste la usi din PVC	buc	1,0000	430,455 26,955	430,455 26,955
		<i>Total</i>	Lei			5 021,697
		Total Timplarie Inclusiv salariu				5 021,697 93,100
		2.6. Lucrari tehnico sanitare				
42	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/Teava PPR diam20x2.1	m	25,0000	78,245 13,084	1 956,135 327,110
43	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/Robinet sferic d=15mm	buc	3,0000	162,998 10,748	488,994 32,244
44	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./Lavuar din ceramica cu sifon de tip butelie din material plastic	buc	1,0000	1 289,847 86,451	1 289,847 86,451
45	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau seminaltime, avind sifonul interior tip S/Vas de closet cu rezervor de evacuare laterala	buc	1,0000	2 582,656 219,631	2 582,656 219,631
46	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton	buc	1,0000	1 256,267 49,067	1 256,267 49,067
47	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/Teava	m	2,0000	56,291 14,954	112,582 29,907

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare PP110mm				
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/Cot PP45* d110mm	buc	2,0000	31,009 13,085	62,019 26,169
49	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/Teava canalizare PP50mm	m	6,5000	29,418 11,682	191,214 75,936
50	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm/ramificatie PP45*diam.50mm	buc	2,0000	23,363 11,682	46,725 23,365
51	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm/Cot PP45* d50mm	buc	6,0000	17,321 10,281	103,924 61,684
52	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm./Sifon de pardoseala 50mm	buc	1,0000	194,111 11,682	194,111 11,682
53	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 240,967 16,355	1 240,967 16,355
		<i>Total</i>	Lei			9 525,441
		Total Lucrari tehnico sanitare Inklusiv salariu				9 525,441 959,601
		<i>Total</i>	Lei			39 085,447
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 539,653
		<i>Transportarea</i>	3 %			852,797
		<i>Total</i>				42 477,897
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			2 123,895
		<i>Total</i>				44 601,792
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			892,036
		Total Bloc sanitar et.1 Inklusiv salariu				45 493,828 10 581,886
		3. Iluminare				
54	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti,Светильник CD LED	100 buc	0,0200	61 764,200 5 420,700	1 235,284 108,414

1	2	3	4	5	6	7
		18W 4000K IP54 Световые технологии				
		<i>Total</i>	Lei			1 235,284
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			26,019
		<i>Transportarea</i>	3 %			30,297
		<i>Cheltueli de regie</i>	56 %			60,712
		<i>Total</i>				1 352,312
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			27,046
		Total Iluminare Inclusiv salariu				1 379,358 108,414
		4. Radiatoare				
55	IB05A	Radiatoare din bimetal, corpul de radiator avind pina la 10 elemente,	buc	2,0000	1 760,560 93,460	3 521,120 186,920
56	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm	buc	4,0000	190,811 8,412	763,246 33,646
57	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Переход ф20x1/2)	buc	4,0000	65,617 12,617	262,468 50,468
58	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm/Трубы полипропиленовые WAWIN ekoplast THERM STABI PN25 ф25x4,0	m	30,0000	47,439 18,692	1 423,179 560,760
59	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm(30% на фитинги от трубы)	buc	22,0000	65,217 12,617	1 434,776 277,576
		<i>Total</i>	Lei			7 404,789
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			266,249
		<i>Transportarea</i>	3 %			188,803

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				7 859,841
		<i>Cheltueli de regie</i>	5 %			392,991
		<i>Total</i>				8 252,832
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			165,057
		Total Radiatoare Inclusiv salariu				8 417,889 1 109,370

		Total	Lei	137 397,15
		Tva	20 %	27 479,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		164 876,58
				40 974,20

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)